Requerimento nº 040/2023

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

-Solicita construção de rede de captação de água Pluvial na rua Casa
Amarela- Monumento.

Justificativa

A referia rua além de ser sem saída existe no final dela um portão que impede
o escoamento da água, fazendo com que a água da chuva fique represada.
causando transtorno ao morador.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 20 de abril de 2023

Pedro Gonçalves Caetano
Vereador Proponente